q sponsalia de futuro cum copula in matrimoniu trāseū z in instanti copula pficit ad ltiām plem ex copula conce pram: z pp hoc no. h abbas qd filius nat ex spōsa ex spō salibus de futuro sit ltimus: z lz nūqz fuerit matrimoniu in facie ecclesie publicū: qd verū ē no apparēte postea ipe dimēto. C. Mo. xi. aliud gnāle qd plus valet qd in veritate agit de q in gl. pe. z dicit Host. qd qa veritas h facit p lti tione. iō pferi opinioni. Si vero faceret p ltiatiōē pferi opinio veritati. j. eod. c. ex tenore de h. s. de biga. c. nuper. C. Mo. x. qd ipo facto aliqd negat de q in glo. pe. C. Mo. xi. qd vbi in processu vel snia iudex exprimit duplicem cām quaz vna facit ad rē: altera no licet pncipalr moueat cā ad rē no faciēte valet pcessus z snia: secus si vna tm exp meret de quo. j. z de hoc p Inno. z Bu. post eū. s. d remū. c. in pntia: z sic qn qz sustinet snia no tā p rōnem qua mo tus est iudex qz per aliā. j. de accu. c. ad petitiōē. de q dixi in. c. dilecto. s. de ap. Et ex hoc infert Host. qd aduocat fouena iustā cām iura faciētia pro se allegare d3 et si non sint efficacia vt qz possit eis rñderi. nā vt experientia vo cuit sepe iudices z psultores mouēt ad pnūtiādum po tius p iura que minus faciūt qz p ea que plus faciunt. Et sic h3 locū regula z que no possūt singula multa iuuat col lecta. s. de pba. c. cū cām z no. glo. s. de psump. c. tertio loz co. dicit tm q iura no sunt trabēda ad reprobu intellectus regula finali de reg. iur. li. vi. z lz decre. trāmissio. s. eod. di catur casus dissimilis: tm fm Inno. facit pro iustitia snie d qua in lra nostra: z ex istis habes qd licitum est aduocato in snia fouēti iustā cām per fas vel nephas eam defende re vide glo. in. c. cupiens in verbo malignatiū de elec. lib. vi. pro qua opinione facit: qz si licituz est bona defendere armis etiā decipiēdo hostes: multo fortius est licituz per tales allegationes decipe parte in iustitia fountem. Bu. tm dicit h se audiuisse a venerādo magro luca ordinis pre dicatorū de florentia qd priu tenent theologo q non est li citū mētiri. xxi. q. ij. c. ne qz arbitref. z h bñ fatent et nostri doc. in. d. c. cupiens qd p malignates licitū ē malignari dū modo fiat sine mēdatio. C. Mo. xij. qd cā in appellatōe est exprimēda vbi pncipalr iudex mot est ex cā no ltiā ad iu dicādū. C. Mo. xij. qd argumētuz a simili no tenet si nota ri pot aliqua dissimilitudo facit de cōsti. c. trāslato. c. cū di lecta. s. de cōfir. vti. vel inuti. c. lz eli. de symo. facit. c. sicut vrgeri. j. q. j. gl. in. l. creditori. ff. de ope. no. nū. glo. in. c. si in verbo legitima d supple. negli. pla. li. vi. z si iudex mouea tur a simili. qd tm est dissimile valet snia dūmodo ex alia cā possit sustineri z in quo fuerit hec dissimilitudo dic vt in glo. vltima. C. Mo. vltimo quem dici ltiē processisse qn ltiē pcessit ex fine: lz in medio allegat qd errauerit. C. Mo. po. pmo. nam ex quo pater hunc filium affirmavit ltimuz debet stari confessioni. quia sola confessio sufficiat ad pro bationē. de pba. c. per tuas. ff. ad. l. acq. l. pinde. §. fi. z ma xime qz hec confessio erat iurata vt in littera nostra argu mentū. C. de pba. in auc. qd obtinet. facit qd no. in. c. si. s. d succes. ab intesta. Soluit Inno. qd hec pcessio patris non sufficit cum facto fuerit protestatus priu. s. accipiēdo aliā muliere in vxore argumēto. s. de cleri. coniuga. c. si. si non fieret p iudiciū mrimonio scdo valeret ista pcessio z debe ret habere eam pro vxore argumēto dicte. l. proinde. §. fi. z eo mō hec confessio prodest filijs si p iudiciū alteri no fieret nec ob. s. c. trāmissio: qz ille casus ē dissimilis vt h di citur in littera in quo aut sit dissimilis non exprimit: s3 gl. vltima dicit qd est dissimilis. qz ibi cōstebant parētes p fi lium: hic aut pro filio. sed vt dicit iō. an. in glo. vltia. h dis similitudo parū valet si creditur negati vt ibi quare no cō fitenti vt h: sed soluit ipe: qz ibi no negabat qualitas. i. lti tione. item hic factū p dicebat vero ibi secus. item ibi assertio viri z mulieris erat hic viri tm fm iōan. and. Sed quoad hoc vltimum satis videtur velle littera qd etiā mulier idēz assererat iōan. an. z inno. dicunt in. c. transmissio non dicit qd crederet in eo qd dicebat non filium: sed qz per hāc cō fessionē non fiebat alijs filijs p iudiciū: immo proficiebat

eis. imo dicit inno. et io. an. dicitur quod ubi non fuerit iudicium
 filijs alteri matrimonij statim professio penitus. et ubi sit iudicium
 non ut hic. hoc tamen ultimum non hic colligitur quod non appa-
 ret ex littera quod alij filij extaret. Dicit et inno. quod in. c. trans-
 misse per nihil fecit ut dixi prius sue professioni. et per id reuertitur
 ad id quod dicitur. et sic dicitur. hic non statim ipsi professioni quod hic
 ipso facto fuit prestatum. Prius per hoc littera nostra ibi ipso fa-
 cto matrimonio. denegasse et in illo ver. dicit inno. sed per hanc de
 negatione sola professio patris non sufficit. per limitationem et hec
 vi mens littere ibi nos igitur in eo quod dicit plus valere quod agit
 quasi dicat quod attenta professione patris. quod posset esse filiatione ut
 quod filij possent asserere illam fuisse uxorem. quod reputabat per cubi-
 na et non esse. ideo non tamen attendit hec professio cui ipso facto
 fuerat. **C** p. in eo quod dicit istum iudicem. p. cessasse l. time
 per inno. vi. quod illtime cum non fuerit nixus iuri facienti per tali de
 terminatione. facit. c. ex parte. s. de p. c. p. b. e. soluit host. di-
 ces quod de hoc non fuit expressum in snia. s. de re iud. c. sicut. ite
 fuit nixus per batiore vere per quam determinatum fuit. facit. c. cuz
 j. et a. d. re iud. et ad. c. transmissa. dicit quod l. i. c. transmissa. s. eo
 de. sit casus dissimilis ut hic dicitur. tamen facit per iustitiam huius snie
 et sic hoc exponit l. az ut dixi in quarto notabili. et dicit host.
 quod illud verbum non per legi per uarietate. i. nullo modo. sed prima veri-
 or quod tamen sibi placet. **Q**uero quod iste tex. vi. per bare quod no-
 minatio de filiatione facta per se facit ius de. q. facti. aliquis
 scribendo litteras alteri appellat eum dicitur talis loci vel episcopi ta-
 lis ecc. dicit quod ex hoc nominatio non iudicatur. quoniam possit age-
 re per predictis et dicere non illud sed de dicitur vel episcopi. fuit. n. tal
 nominatio facta per alium. s. ca. imitatiois ut sciret ad que lit-
 tere dirrigunt. facit. ff. de pac. l. epistola. in pn. d. q. p. l. i. c.
 de p. b. l. no. epistolis. et l. no. nudis. et in clem. j. de p. b. a. et
 per Bar. in. l. j. iulian. ff. de libe. agn. et in. l. ex hac scriptura
 ff. de dona. nec. ob. s. de his quod si. a. maiori parte ca. i. c. ex teno-
 re. quia ibi non fuit enuntiatio sola. sed fuit. et ibi actus facti quod
 obediunt tamen plato. **T**enio ad gl. et capio glo. quartaz
 et opponit quod debuit stari assertiois patris in eo quod appellat fi-
 lium legitimum sine alia per batiore in autem. ite sigs. C. de natu.
 libe. soluit glo. hic ponens plures modos quod quod l. tima et
 et cum alle. auct. ite sigs in corpore. vbi sumit in aucte. si disti-
 guat an habeat alios filios vel non. tamen intelligo ut dicit glo.
 nostra du. alle. aucte. q. mo. na. effi. leg. s. si vo non habeas.
In ea. glo. ibi si per offerat filium dicit siue deputatus sit serui-
 tio vrbis per statinopolitane siue romane noue vel civitati sue
 originis vel cuiuscumque metropolitane. Et id est filia qua
 quis copulat curiali vel officiali alicui per dicitur civitatus
 C. de natu. libe. l. iij. insti. de nup. in fi. et succedunt cum l. timis
 et per istum equalent. auct. q. mod. natu. effi. sui. s. qm. et B
 quod ex libera muliere susceptus est filius. nam si ex serua si posset
 l. timis supstitit. ut in auct. q. mo. nat. effi. sui. s. sigs igitur
 fuerit et necesse est quod filius presentiat. s. et gnali. c. aut. Sed si
 insisto nuc in ista parte prima huius glo. quod ea declaro latius in. c.
 per venerabile. **L**apio. scdaz per gl. p. me. ite est argu. gl.
 arguit ex littera. oppo. et soluit. ibi instituta de adoptioni-
 bus. s. ultimo. et vult quod seruus quod dominus apud acta non
 minauit filium liberum. id ad ius filij accipiendum non sufficit
In. gl. ibi. l. neq. et l. no. epistolis dnoatio per epistolam
 vel per vocem non per batiore vel fraternitate. **I**n fine
 glo. dicit quod quod sit nominatio per alium per ca. insinuatio-
 nis ut sciret ad que littere dirrigunt facit. ff. de pac. l. episto-
 la. in principio. de q. p. l. y. C. de p. bationib. l. no. epistolis. et
 l. no. nudis. et in cle. j. de p. bationib. et per Bar. in. l. j. iulia-
 nus. ff. de lib. agn. et in. l. ex hac scriptura. ff. de dona. nec.
 ob. s. de his quod si. a. maiori parte capli. i. caplo ex tenore. quod ibi
 non fuit enuntiatio sola sed fuit ibi actus positius quod obediunt
 tanquam plato. **G**lo. in vbo affidasse opponit et soluit quod
 non fuit sufficient per batiore quod iste est legitimus. ex hoc quod
 pater affidauerat matrem. quia hoc potuit esse postquam
 ille iam natus erat. glosa soluit. **I**n fine dicit Abbas
 quod etiam si filius primus erat susceptus dummodo pater
 contraxerit cum matre istius priusquam contraheret cum
 secunda legitimatur proles. quod dicit Johannes An-

dreas. pcedere intelligendo quod fuerit spofalia de presenti
 tunc. n. legitimat. ples. s. c. rata. secus de spofalib. de futu-
 ro. quod illa non faciunt matri. nisi sequat copula. s. de spof. c. ve-
 niens. sic nec est legitimat. ple. per hoc facit littera ibi siue per
 verba. **G**lo. penultima not ex littera. **G**lo. vltia quod et
 soluit et est expedita in prima oppo. **E**xtra gl. per quod quo
 duplex est matri. dixi in. c. quod nobis. s. eo. quod erat triplex.
 verum putatiuum. et presumptum. et ibi de presupto h me remissi. Dic
 ergo quod matri. presumptum est quod per huius filium ex matre. cum quod nu-
 ptie esse possunt denominando ipsius filius in testamento pri-
 uato vel publico dummodo trium testium subscriptio adsit non ad-
 dicio de nate talis filius est legitimus tamen natus de presupto matri.
 ut in. s. ad hoc in autentico ut liceat matri. et auie et in autem.
 ite si. q. s. allega. in. glo. iij. circa medium i. c. nostro quod po-
 nit plures alios modos. **Q**uero scdo. dixi. s. si per noiatus
 filium in testamento an dicat legitimus quod sic natus sit legitimus
 et sic olim et ipse fuit et legitimus. an donouit ex tali noiatio-
 ne assumat noua qualitate legitimitatis. doct. videtur sentire quod
 per hec vba nomen legitimitatis. Et bar. vi. sentire in autem. ite si q. s.
 et in quod sua disuptatioe qua facit ad intellectum huius. quod in-
 cipit habere filium. per prius facit quod non est credendum quod tex. vel
 let permittere que per tale simpliciter vboz platione exercere
 iura legitimitatis. quod sunt solo principi reseruata ut in. c. p. ve-
 nerabile. j. eo. et ibi dico. facit in autem. q. mo. nates efficiunt
 sui. s. si vo solummodo. et in autem. quod modis nates efficiunt le-
 gitimi. vbi l. j. per dicat velle habere filios successores. per B
 tamen non legitimat. sed huius principi supplicare et si hoc esset verum
 non esset opus alijs legitimationibus. puto quod prima pars sit
 verior. nam dicunt tex. quod est legitimus. s. non idiget alia. ut in
 d. s. ad hoc in glo. c. nostri. presumit. n. cum matre per xisse mar-
 g. ibi vult tex. quod per talia vba per batiore filius et legitimus. et ab initio
 fuisse legitimum. non at ex nunc perstituatur matri. nam ista vba in-
 ducunt presumptiones vehementes. quod matrimonio. intercesserit
 cum matre. hoc est t. glo. in. c. nostro. hoc est reperio tenere.
 d. Anto. rofellu in suo tractatu legitimationis. q. xxx. et est
 de mete car. hic quero tertio nuquid ad huius ista talis no-
 minatio de q. s. effectum per se sit necesse perferri cum deter-
 minato tpe et limitato. Bar. in snioze disputatoe dicit quod
 sic videtur quod tali tpe matri. huius posset ex muliere alias si eest
 mortua vel si inhabilis ad matri. non perdesent illa vba. facit
 tex. in. c. tanta. s. eo. et s. allegato cum dicit nuptie eest perit.
 et sic nota possibilitate debere adesse tpe platoz vbozum
 per hoc facit aucterica q. mo. nates efficiunt legitimi. s. no
 solummodo. vbi si per matri. copia habere non potuit ad matri. di-
 cedo filios velle et legitimos successores non efficiunt legitimi
 mi ergo per batiore istoz vboz in hoc casu non perstituit eos le-
 gitimos. Et per hoc soluit vnu peritum tractum in questione pceden-
 ti et no. in. d. s. si vo solummodo. ergo per bar. quod talia vba per
 ferant tpe apto. et tunc a principe h casu solu per tale platio-
 ne verboz e data prae legitimitatis. et certo modo limitato te-
 pore et no sp. et sic ridentur ad illud peritum in pcedenti. q. quod
 muliere ergo defuncta vel modo asteriu ingressa. vel alteri nu-
 pta non legitime. ples. per predicta l. j. talia vba perferent a
 pie ista determinatio Bar. vi. multum dubia. nam per ipsum fa-
 cit gl. in vbo h quod in. s. si vo solummodo in aucte. q. mo. na.
 efficiunt legitimi quod gl. intelligit illud. s. quod per eos filios na-
 les nominauit si aut talis non fuisset noiatio facta non pcedere
 ret id quod ibi dicitur. et sic ibi loquitur quod tpe platoz vboz non po-
 terat eest matri. et tamen filij legitimitantur. sed dicas quod ille. s. non lo-
 quitur de hoc presumpto minimo. de quod nuc disputamus de quod etiam
 in. s. ad hoc per allegato et in gl. nra s. loquitur de legitimitate.
 que sit principis auctoritate non auctoritate presumpti matri. et
 principis auctoritas facit quod nuc ibi habetur per legitimo non
 ut ex retro. presumptum aut matrimonium que legitimum facit per
 ut ex retro. **S**ed tunc ultra si platio vboz istoz de quibus
 supra prima oppositioe et s. per bar. ar. presumptum et retro fu-
 isse matri. sequitur quod iste tales presumptioes matri. ita surgere pos-
 sunt platis verbis uxore mortua sicut viua. et per facit nam per
 latio facta de filio principalis per se ut fieri dicitur in. c. nostro
 perstituit filium in quasi possessione filiationis. l. quod senatus. et